
2026.1.13 
弊組合ネットショップへの 

不正アクセスに関するお知らせとお詫び 
 

平素より弊組合のサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 
 

弊組合が運営するネットショップサイトにおいて、2025 年 6 月 21 日より複数回にわた
り、不正アクセスを受けていたことが、同年 6 月 30 日に判明いたしました。 
 

本件が判明した直後より、弊組合では速やかに当該サイトの安全確認および必要な措置
を実施するとともに、IT 関連の外部専門企業の協力を得て、不正アクセスの原因究明およ
び影響範囲の特定、ならびに情報流出の有無について詳細な調査を進めてまいりました。 
 

その結果、お客様の氏名、住所、電話番号、メールアドレス等の個人情報を含む、お客
様に関する各種情報が外部へ流出した事実は確認されておりません。また、クレジットカ
ード情報につきましても、弊組合のシステム上では保有しておらず、影響はないことを確
認しております。 
 

当該ネットショップサイトは、2025 年 12 月 16 日をもちまして閉店しております。 
 

お客様ならびに関係者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを、
改めて深くお詫び申し上げます。 

また、これまで弊組合のサービスをご利用いただき、ご愛顧を賜りましたことに、心よ
り感謝申し上げます。 
 
 

全国米穀販売事業共済協同組合 


